
 
Uchwała Nr 97/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru 
nr FEWP.01.07-IZ.00-002/24 w Działaniu 01.07 „Wzmocnienie procesu przedsiębiorczego 
odkrywania i promocja gospodarki w regionie” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, 
art. 31, art. 44 ust. 1, art. 44 ust. 2 pkt 2, art. 45, art. 56 ust. 1 i 2, art. 57 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) oraz na podstawie uchwały 
Nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 
§ 1 

 
Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 projektowi  
nr FEWP.01.07-IZ.00-0002/24 pod nazwą „Wielkopolskie Inteligentne Specjalizacje – Ekosystem 
na rzecz neutralności klimatycznej (WIS-E 4 NET ZERO)” złożonemu przez Województwo 
Wielkopolskie. Maksymalna wartość dofinansowania projektu wynosi 10 120 000,00 zł (dziesięć 
milionów sto dwadzieścia tysięcy złotych i zero groszy). 
 

§ 2 
 
Informacja o projekcie  wybranym do dofinansowania zostanie zamieszczona na stronie 
internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 97/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru 
nr FEWP.01.07-IZ.00-002/24 w Działaniu 01.07 „Wzmocnienie procesu przedsiębiorczego 
odkrywania i promocja gospodarki w regionie” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027  
 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 
Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy 
w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

Zgodnie z artykułem 44 przedmiotowej ustawy, wybór projektów może nastąpić w sposób 
niekonkurencyjny, przy czym mogą być to wyłącznie projekty, których wnioskodawcami, 
ze względu na charakter lub cel projektu, będą podmioty jednoznacznie określone przed złożeniem 
wniosku o dofinansowanie projektu oraz które mają strategiczne znaczenie dla społeczno-
gospodarczego rozwoju regionu.  

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i merytorycznej uzyskując 18 możliwych 
do uzyskania punktów, co stanowi 100% maksymalnej liczby punktów. Wartość dofinansowania 
projektu wynosi maksymalnie 10 120 000,00 zł. 

Przedmiotem projektu jest wzmocnienie ekosystemu inteligentnych specjalizacji poprzez 
proces przedsiębiorczego odkrywania w Wielkopolsce, mający na celu stały monitoring potencjału 
gospodarczego i naukowego regionu, co umożliwi identyfikowanie i wspieranie kluczowych 
obszarów specjalizacji regionu. W wyniku realizowanych działań nastąpi wzmocnienie Procesu 
Przedsiębiorczego Odkrywania poprzez pobudzanie współpracy biznesu, nauki, samorządu 
i organizacji pozarządowych oraz monitorowanie rozwoju obszarów priorytetowych gospodarki. 
Oddolne działania sieciujące będą ukierunkowane na rozwój zidentyfikowanych oraz wyłaniających 
się obszarów inteligentnych specjalizacji, regionalnych i podregionalnych, jak również budowę 
regionalnego ekosystemu wodorowego. Dodatkowo prowadzone będą działania integrujące 
wielkopolski ekosystem na poziomie podregionalnym, regionalnym, jak również ze strukturami 
krajowymi i międzynarodowymi. Finalnie zwiększony zostanie potencjał innowacyjny 
przedsiębiorstw, ale także jednostek B+R, sektora nauki, organizacji pozarządowych 
oraz administracji, a także podniesiony zostanie potencjał gospodarczego regionu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 
 
 
 
 
  


